

Jubilæum og receptioner

Marianne Hansen (mak)

14-08-2015

Regler for jubilæum gældende fra 1. september 2011

Årsag	Gave	Bemærkninger
25 års jubilæum	6.000 samt erindringsgave. Værdi ca. kr. 200.	1 fridag på selve dagen eller den dag hvor receptionen holdes
40 års jubilæum	6.000 samt gavekort til Esbjerg/Ribe/Bramming City. Værdi kr. 5.000. Beskatning af samlet værdi over 8.000 kr. (efter AM-bidrag).	1 fridag på selve dagen eller den dag hvor receptionen holdes
50 års jubilæum	6.000 samt gavekort til Esbjerg/Ribe/Bramming City. Værdi kr. 8.000. Beskatning af samlet værdi over 8.000 kr. (efter AM-bidrag).	1 fridag på selve dagen eller den dag hvor receptionen holdes
Lærere i den "lukkede gruppe" og reglements-ansatte	Når de opnår jubilæum ved kommunen, modregnes det beløb de har fået udbetalt efter statens regler.	

Dronningens fortjenstmedalje

Kan tildeles ved 40 eller 50 års jubilæum, hvis jubilaren ønsker det. Afdelingschefen skal sørge for indstilling.

Du kan læse mere om proceduren for tildeling af Dronningens Fortjenstmedalje her

Beregning af jubilæumsanciennitet

Jubilæumsdatoen regnes fra første ansættelse. Flere afbrudte ansættelsesperioder, herunder arbejdsdage/arbejdsplaner for timelønnede, sammenlægges. Der skal foreligge et fast ansættelsesforhold med et ansættelsesbrev. Bemærk at du selv skal gøre opmærksom på, hvis du mener, at du snart har jubilæum eller har haft det. Følgende blanket skal anvendes og sendes til p-u@esbjergkommune.dk

For ansatte, der er overgået til Esbjerg Kommune ved kommunesammenlægningen pr. 1. januar 2007 gælder følgende:

Ansættelsen ved den kommune/amt, man er ansat ved og overført fra pr. 31. december 2006, medregnes ved fastsættelse af den samlede jubilæumsanciennitet. Dette gælder også personale overført fra Staten.

Har man haft flere ansættelsesforløb ved den kommune/amt/Staten, man er ansat ved og overført fra pr. 31. december 2006, eller har ansættelserne være afbrudt, sammenlægges de forskellige beskæftigelsesperioder, jf. ovenfor.

Orlovsperioder uden løn fratrækkes, bortset fra retsbaseret forældreorlov.

Hvis man før den 31. december 2006 har haft ansættelse ved en anden kommune/amt, end den man er overført fra den 1. januar 2007, tæller denne ansættelse **ikke** med i jubilæumsancienniteten.

Jubilæumsreception

Der afholdes 3 årlige receptioner. Følgende inviteres til deltagelse:

- Borgmesteren
- Jubilaren
- Jubilarens ægtefælle/samlever eller anden nærtstående samt nærmeste leder

- Direktionen
- Personale & Udviklingschefen
- Pressen

Offentliggørelse af mærkedagen

Pressen inviteres til jubilæumsreception og overrækkelse af fortjenstmedaljen

Hvis pressen anmoder om det, kan de få udleveret en fortegnelse over jubilarerne og hvem der ydes en fortjenstmedalje.

Godkendt af Hovedudvalget den 1. september 2011 og træder i kraft herefter.

Vedrørende frihed på dagen henvises til retningslinjerne for tjenestefrihed med løn.

Afholdelse af receptioner

Der er ikke fastsat retningslinjer for afholdelse af jubilæer eller receptioner ved afsked.

På lige fod med de øvrige personalegoder som fx kaffe, frugt, julefrokost eller lignende er det op til lokal afgørelse at beslutte rammerne for markering af jubilæer og evt. afholdelse af afskedsreceptioner.

Fastsat i Direktionsmødet den 5. august 2008.